
CITTÀ DI MONSELICE
Provincia di PADOVA

FAMA FRANCESCA ASSESSORE Assente

Presenti/Assenti

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "J.F. KENNEDY" -
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI PER PROGETTI FORMATIVI

PICCOLO LUCA ASSESSORE Assente

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 203 del 17-11-2022

Bedin Giorgia

PERARO STEFANO ASSESSORE Presente in
videoconferenza

SINDACO Presente

FORTIN LUCIO ASSESSORE Presente

Oggi  diciassette del mese di novembre dell'anno  duemilaventidue alle ore 13:20, nella residenza
comunale, convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

OGGETTO

   4    2

PAROLO ANDREA

Assiste alla seduta  Mecca Virgilio SEGRETARIO GENERALE del Comune.
Bedin Giorgia nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a pronunciarsi sulla seguente proposta di
deliberazione:

VICE SINDACO Presente

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 203 del 17-11-2022



CITTÀ DI MONSELICE

OGGETTO ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "J.F. KENNEDY" -
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI PER PROGETTI FORMATIVI

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con nota pervenuta in data 03/10/2022, prot. n. 40270, la Dirigente Scolastica dell’Istituto
di Istruzione Superiore “J.F. Kennedy” ha chiesto all'Amministrazione Comunale il patrocinio e un
contributo economico di € 1.500,00 per l'organizzazione e la realizzazione del progetto di formazione di
genitori/adulti dal titolo "Emozioni a Ritmo di Like" che consisterà in una serie di incontri che si terranno
presso l'auditorium dell'Istituto;

DATO ATTO che l'adolescenza rappresenta una delicata fase di passaggio dall'infanzia all'età adulta
caratterizzata da cambiamenti radicali che riguardano il corpo, la mente e i comportamenti;

RICHIAMATA, inoltre, la nota pervenuta in data 03/10/2022, prot. n. 40271, con la quale la Dirigente
Scolastica dell’Istituto di Istruzione Superiore “J.F. Kennedy” ha chiesto all'Amministrazione Comunale il
patrocinio e un contributo economico di € 500,00 per l'organizzazione, gestione e realizzazione della
tradizionale Festa di San Martino che si terrà il 19/11/22 presso la sezione agraria dell' "I.I.S. Kennedy"

DATO ATTO che la suddetta giornata è dedicata ad una varietà di viti resistenti ad alcuni patogeni funginei e
che durante l'incontro, aperto a studenti e cittadinanza, verrà analizzato l'utilizzo e la diffusione di queste
nuove varietà;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 3, comma 2°, del D.Lgs 267/2020, il Comune è l’Ente locale che
rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne propone lo sviluppo;

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale intende favorire la realizzazione di progetti orientati a
supportare iniziative rivolte agli studenti;

RITENUTO pertanto di concedere un contributo di Euro 2.000,00 all'Istituto "J.F. Kennedy" a sostegno delle
citate iniziative;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 13.09.2021 con la quale è stato approvato il●
documento unico di programmazione 2022/2024;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 87 del 21.12.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di●
Previsione Finanziario 2022/2024;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 216 del 30/12/2021 con la quale è stato approvato il Piano●
Esecutivo di Gestione per il triennio 2022/2024;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 31/1/2022 con la quale è stato approvato il Piano delle●
performance;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 14/4/2022con la quale è stato approvato il PTPC;●

PRESO ATTO della disponibilità economica al capitolo 1850 previsto per “Contributi a Istituti statali di
istruzione superiore”;

VISTO il regolamento Comunale per la concessione del patrocinio, di contributi ed altri benefici ad
associazioni/enti pubblici e privati, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del
24/09/2012;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Dirigenti competenti  ai sensi dell’art.49 del Dlgs
267 del 2000;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 203 del 17-11-2022



CITTÀ DI MONSELICE

DATO ATTO che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica della presente proposta di
deliberazione il Responsabile del Servizio e l'istruttore attestano l'insussistenza del conflitto di interesse
anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di astensione
dall'esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, sia in capo all'istruttore dell'atto, sia in capo
del responsabile firmatario dell'atto medesimo;

CON voti favorevoli espressi nei termini di legge;

DELIBERA

di concedere a favore dell'Istituto d'Istruzione Superiore "J.F.Kennedy" il patrocinio e un contributo di €1.
2.000,00== a sostegno delle spese per la realizzazione delle iniziative descritte in premessa;

di dare atto che la spesa trova disponibilità al capitolo 1850 previsto per “Contributi a Istituti statali di2.
istruzione superiore” del bilancio 2022;

di incaricare il Dirigente dell'Area Affari Generali per l'adozione del provvedimento di assunzione del3.
relativo impegno di spesa;

di dare atto che i contributi saranno corrisposti nel rispetto del regolamento comunale per la4.
concessione del patrocinio, di contributi ed altri benefici ad associazioni/enti pubblici e privati
approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 28 in data 31.05.2005 modificato con delibera di
Consiglio Comunale n. 64 del 24.09.2012;

di dare atto inoltre che la presente deliberazione sarà pubblicata nella sezione "Amministrazione5.
Trasparente" - sottosezione "provvedimenti" ai sensi di quanto disposto dal D.Lgs. 33 del 14/03/2013
riguardante il riordino della disciplina di pubbliche amministrazioni.

LA PRESENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE VIENE APPROVATA ALL'UNANIMITÀ
DI VOTI FAVOREVOLI E CON SUCCESSIVA E SEPARATA VOTAZIONE UNANIME
VIENE RESA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE.

********************************************************************************

Si dà atto che il presente verbale riporta correzioni formali e/o di errori materiali e/o di dettaglio e/o
interventi di formattazione del testo rispetto al testo della proposta di deliberazione approvata.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art. 147 bis sulla proposta numero 220 del 18-10-2022 ed
allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 203 del 17-11-2022



CITTÀ DI MONSELICE

OGGETTO ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "J.F. KENNEDY" -
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI PER PROGETTI FORMATIVI

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Avv. Bedin Giorgia F.to  Mecca Virgilio

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 203 del 17-11-2022



CITTÀ DI MONSELICE

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "J.F. JENNEDY" -
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI PER PROGETTI FORMATIVI

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 09-11-22 Il Responsabile del servizio
F.to Montin Maurizio

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 203 del 17-11-2022



CITTÀ DI MONSELICE

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "J.F. JENNEDY" -
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI PER PROGETTI FORMATIVI

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 17-11-22 Il Responsabile del servizio
F.to Montin Maurizio

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 203 del 17-11-2022



CITTÀ DI MONSELICE

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 203 del 17-11-2022

Oggetto: ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "J.F. KENNEDY" -
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI PER PROGETTI FORMATIVI

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del comune per la
prescritta pubblicazione dal 28-11-2022 fino al 12-12-2022 con numero di registrazione 1714.

CITTÀ DI MONSELICE li
28-11-2022

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to Pelloso Alberto

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 203 del 17-11-2022



CITTÀ DI MONSELICE

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 203 del 17-11-2022

Oggetto: ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "J.F. KENNEDY" -
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI PER PROGETTI FORMATIVI

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

CITTÀ DI MONSELICE li 08-12-2022

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ
Pelloso Alberto

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 203 del 17-11-2022


